

**LAUSUNTOPYYNTÖ SIIKALATVAN KUNNALLE LOMITUKSEN TOIMEKSIAENTOSOPIMUKSESTA**

Kunnanhallitus 19.04.2021 § 105

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) on pyytänyt Siikalatvan kunnalta lausuntoa ja vastausta siihen sitoutuuko Siikalatvan kunta tekemään Melan kanssa uuden 1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan kattamaan nykyisten Muhoksen, Posion, Ristijärven, Sallan, Siikalatvan, Sodankylän, Sotkamon ja Ylitornion paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela päättää esittää sopimuksen tekemistä kuntanne kanssa lausuntopyyntöön liitetyn toimeksiantosopimusluonnoksen mukaisesti. Mela pyytää vastausta viimeistään 20.4.2021.

Uusi 1.1.2023 voimaan astuva toimeksiantosopimus kattaisi sekä maatalousyrittäjien että turkistuottajien lomituspalveluiden järjestämisvastuun seuraavien kuntien ja kaupunkien alueella: Enontekiön, Hailuodon, Hyrynsalmen, Iin, Inarin, Keminmaan, Kempeleen, Kittilän, Kolarin, Limingan, Lumijoen, Muhoksen, Muonion, Paltamon, Pelkosenniemen, Pellon, Posion, Puolangan, Pyhännän, Ranuan, Ristijärven, Sallan, Savukosken, Siikajoen, Siikalatvan, Simon, Sodankylän, Sotkamon, Suomussalmen, Taivalkosken, Tervolan, Tyrnävän, Utajärven, Utsjoen, Vaalan ja Ylitornion kunnat sekä Kajaanin, Kemin, Kemijärven, Kuhmon, Kuusamon, Oulun, Pudasjärven, Rovaniemen ja Tornion kaupungit.

Siikalatvan kunnanhallitus vastaa lausuntonaan Melalle että Siikalatvan kunta on valmis tekemään Melan kanssa uuden 1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan kattamaan nykyisten Muhoksen, Posion, Ristijärven, Sallan, Siikalatvan, Sodankylän, Sotkamon ja Ylitornion paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela päättää esittää sopimuksen tekemistä Siikalatvan kunnan kanssa edellyttäen, että yhdistämiseen varattua valtion erillistä määrärahaa on yhdistymisestä koituihin ylimääräisiin kustannuksiin käytettävissä.

Siikalatvan paikallisyksikössä lomitusten suunnittelussa keskeistä on asiakaslähtöisyys. Kaikki haetut ja myönnetyt lomituspäivät on pyritty toteuttamaan. Kunnallista lomituspalvelua käyttävien maatalousyrittäjien kaikki vuosilomapäivät järjestetään ja on myös toteutettu. Vuonna 2020 vain 3 maatalousyrittäjää jätti käyttämättä

osan vuosilomapäivistään, joihin myös heille lomittajaa tarjottiin. Tämän lisäksi vuosilomapäiviä jäi pitämättä vain niillä maatalousyrittäjillä jotka lopettivat karjanpidon v. 2020 aikana (kesken vuoden).

Siikalatvan lomitushallinto huolehtii lomituspalvelulain mukaisesti siitä että jokaiselle maatalousyrittäjälle varataan ja vahvistetaan kaikki myönnetyt vuosilomapäivät. Alueella on erikokoisia tiloja parsinavetoista monen robotin tiloihin, ja lomitushallinto on onnistunut palvelemaan hyvin näitä kaikkia.

Siikalatvan paikallisyksikössä lomitusten järjestäminen ja toteuttaminen on tavoitteellista ja aktiivista työtä siten, että jokainen maatalousyrittäjä saa pidettyä ne lomapäivät, joihin hänellä on oikeus, myös sijaisavut järjestetään. Sen lisäksi paikallisyksikkö aktiivisesti tarjoaa maatalousyrittäjille myös tuettua maksullista lomittaja-apua, joka on ns. lisälomaa. Maksullisen lomittaja-avun käyttö on lisääntynyt viime vuosina.

Taloudellinen tehokkuus on otettu huomioon mm. siinä että paikallisyksikön kaikki maatalouslomittajat on osa-aikaistettu Lomituspalvelulain edellyttämien työaikalaskelmien tekemisen myötä; kaikille tiloille on tehty työaikalaskelmat Melan toimittamalla työajanlaskentajärjestelmällä, työajan menekki tiloilla on vähentynyt automatisaation/uuden teknologian sekä tuotantos suunnan muutosten vuoksi. Maatalouslomittajien työsopimuksen mukainen työaika vastaa heille työvuoroluettelossa suunniteltua työaikaa.

Siikalatvan paikallisyksikössä maatalouslomittajien ammattitaitoa kehitetään ja vahvistetaan täydennyskoulutuksilla, jotta voidaan vastata alan nopeaan kehitykseen, teknologian ja automatisaation lisääntymiseen. Lomittajille järjestetään täydennyskoulutusta koulutussuunnitelman mukaisesti.

Maatalouslomittajien työturvallisuuden varmistamiseksi paikallisyksikkö on tehnyt tilojen työolosuhdekartoitukset säännöllisesti ja suosituksen mukaisesti 3 vuoden välein, ja kartoitukset pidetään ajantasalla tähän suositukseen nähden.

Siikalatvan paikallisyksikön alue on vahvaa karjatalousaluetta. Paikallisyksikön alueella (Vuolijoki ei ole mukana luvuissa) on vuonna 2020 tuotettu 106 maidontuotantotilalla maitoa yhteensä liki 45,5 milj. litraa maitoa, eli keskim. 428 838 litraa/tila. Tilakohtainen keskiarvo on selvästi suurempi kuin esim. koko maan tilakohtainen keskiarvo, joka on 400 393 litraa/tila. Kaikista Suomen kunnista ja kaupungeista Siikalatvan kunta on vuonna 2020 sijoittunut maidontuotantomäärässä sijalle 12.

**Päätösehdotus (kj.):**

Kunnanhallitus antaa Melalle yllä olevan lausunnon.

**Päätös:**

Päätösehdotus hyväksyttiin.